                                                                                                        Opatów 7.05.2012r

ID.III.271.6.2012r

 WYJAŚNIENIA  TREŚCI    SIWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Nr sprawy ID.III.271.6.2012 Nazwa zadania: Odbudowa drogi gminnej Nr G032T w miejscowości Czerników Opatowski od km 0+000 do km 0+850 
W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia odpowiadamy:

Pytanie nr1.

   Umowa przewiduje dość wysokie kary umowne i  nie zakłada ich ograniczenia,  a 
   jednocześnie określa  prawo inwestora do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego 
   powodując, że jest on w pełni zabezpieczony na wypadek ewentualnych szkód.

  Brak ograniczenia w naliczaniu kar to nie tylko rzadko spotykana praktyka w obrocie 

  gospodarczym, ale także sytuacja, która zmusza wykonawców do skalkulowania 

  ewentualnego ryzyka i zwiększenie ceny ofertowej, co z kolei powodować będzie   

  wydatkowanie środków publicznych w większej ni ż to konieczne wartości.

  Prosimy o wprowadzenie do umowy standardowego zapisu o ograniczeniu kar umownych  

  do 10% wynagrodzenia.

Odpowiedż:

   Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmiany do umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 2.

   Ekwiwalentem świadczeń Wykonawcy w umowie o roboty budowlane jest obowiązek 

   zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego. Każde opóżnienie w płatnościach powoduje  

   zazwyczaj okresowe perturbacje zmuszając najczęściej do finansowania inwestycji przez 
   Wykonawcę. Jedynym środkiem zabezpieczającym Wykonawcę przed powyższą sytuacją 
   jest  jego prawo do wstrzymania  na koszt i  ryzyko Zamawiającego (koszt utrzymania placu 
   budowy,  mobilizacji sprzętu  i ludzi). w razie braku zapłaty wymagalnych należności przez 
   Zamawiającego. Ustalenie  takiego prawa w umowie znacznie zmieniwszy ryzyko 
   finansowe dla danej inwestycji, co  niewątpliwie wpłynie na wysokość cen ofertowych.
   Czy Zamawiający wprowadzi stosowny zapis do umowy ?

Odpowiedż:

   Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmiany do umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 3.
  Czy Wykonawca może dokonać jednostronnego odbioru , gdy Zamawiający bez 

  uzasadnienia nie przystępuje do czynnoości odbiorowych.
Odpowiedż:

  Nie,  nie może. 
Pytanie nr 4.
  Prosimy o potwierdzenie, że kara umowna na podstawie § 10 ust.1 pkt 1) tiret drugie   

  dotyczy tylko wad istotnych – uniemożliwiających korzystanie z przedmiotu umowy.
Odpowiedz: 

   Kary umowne zostały dokładnie opisane w projekcie umowy w par.10.

Pytanie nr 5.
   Z uwagi na treść § 12 ust.1 prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest to, 
  aby odbiór końcowy był bezusterkowy. Należy wyrażnie wskazać, iż zgodnie z art.647 
  kodeksu cywilnego dokonanie odbioru przedmiotu umowy jest podstawowym obowiązkiem 
  Zamawiającego i Zamawiający nie może uchylić się od dokonania odbioru z powodu 
  wystąpienia wad. Należy zwrócić w tym miejscu uwagą na wyrok Sądu Najwyższego z 8 
  stycznia 2004r (sygn. akt I CK 24/03), w którym Sąd stwierdził, iż „ jeżeli  Wykonawca 
  zgłosił zakończenie robót budowlanych Inwestor zobowiązany jest dokonać ich odbioru 
  (art.647 KC) W dokumencie z tej czynności, stanowiącym stwierdzenie spełnienia 
  świadczenia i podstawę dokonania rozliczeń stron, niezbędne jest zawarcie ustaleń 
  poczynionych m.in. co do jakości wykonanych robót, ewentualny wykaz wszystkich 
  ujawnionych wad  z ewentualnymi terminami ich usunięcia lub oświadczeniem inwestora o 
  wyborze innego uprawnienia z tytułu odpowiedziałności wykonawcy za wady ujawnione 
  przy odbiorze (tak np. wyrok Sądu Najwyższego z dnia 5 marca 1997r II CKN 28/97 OSNC 
  1997/6-7 poz.90)”  Zatem odbiór powinien być dokonany niezależnie od wystąpienia wad, 
  które mogą być usuwane już po dokonaniu odbioru, a oczekiwanie na odbiory bezusterkowe 
  nie znajduje uzasadnienia w świetle przepisów kodeksu cywilnego i prowadzi do wydłużenia 

  uznania przedmiotu umowy za wykonany.
Odp.

  W umowie jest mowa ; że przedmiot zamówienia nie będzie posiadał wad i usterek . 

  Zatem przedmiot zamówienia ma  być gotowy do użytkowania.

Pytanie nr 6.
  Ponieważ umowa przewiduje sztywny termin realizacji przedmiotu zamówienia prosimy o 
  zmodyfikowanie par. 15 Umowy w ten sposób , aby wśród przesłanek do przedłużenia 
  terminu znalazły się również tak istotne podstawy wpływające na termin jak: nie zawinione 

  przez Wykonawcę działanie organów administracji, ujawnione błędy w dokumentacji, brak 

  niezbędnych decyzji, uzgodnień czy okoliczności leżące po stronie Zamawiającego – 
  zawieszenie robót.
Odpowiedz: 

  Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmiany do umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 7.
   Umowa nie przewiduje możliwości zmiany wynagrodzenia w przypadku zmiany   

   ustawowej stawki VAT. Zgodnie z ustawą z dnia 26.11.2010r o zmianie niektórych ustaw 

   związanych z realizacją ustawy budżetowej określono, iż przy wypełnieniu danych 

   przesłanek, stawka VAT zostanie podniesiona także w lecie 2012r.

   Stąd prosimy o wprowadzenie do umowy stosownego zapisu pozwalającego na zmianę 

   wynagrodzenia.
Odpowiedż:

    Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmiany do umowy w tym zakresie.
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